مقاله حاضر ترجمه فصل چهاردهم از کتاب شرق شناس مشهور آلمانی «یوزف شاخت» تحت عنوان «دبیاچه ای بر حقوق اسلامی» است که ترجمه بخشهایی از آن در شماره های قبل همین مجله به طبع رسیده است. مجله وکالت

۱- کوشش مهم دیگر، اگر چه کم دوام تر، برای به کار بستن کلیت فقه اسلامی در عمل در هندوستان در زمان امپراطوری اورنگ زیب عالمگیر مغول (۱۱۱۸هـ - ۱۷۰۷م - ۱۰۶۷هـ - ۱۶۵۸م) به مثابه واکنش اصول گرایانه در مقابل تجربه مذهبی زودگذر اکبر شاه صورت گرفت. در اینجا نیز، مکتب حنفی مورد تبعیت قرار گرفت، و مجموعه عظیمی، نه از فتاوی، بلکه از مستخرجاتی از منابع معتبر این مکتب، به دستور امپراطور، که نام وی را در بر دارد، یعنی **فتاوی العالمگیریه** فراهم شد.

(۱۷) تغییر نداده است (در خصوص جزایر گاناره در پاکستان) (نکر زیرین صفحات ۱۰). باید دید فقه اسلامی در جمهوری الجزایر چه جایگاه خواهد داشت.

پی نوشتها

(۱) یک سابقه [در این مورد عبارت است از فتاوی التاتار خانیه، که به دستور تاتار خان (متوفی در اندکی پس از ۷۵۲هـ / ۱۳۵۱م)،

فردی بزرگ آن (عبدالمجید محمد ثانی طغلق (۷۵۲هـ / ۱۳۵۱م - ۱۳۴۴هـ / ۱۸۲۶م) جمع آوری شده بود

(۲) Magistrate به معنی انگلیسی یک مأمور اداری است که به عنوان قاضی در محاکم ابتدائی رسیدگی می‌کند، قاضی یا امین

صلح (مترجم) ...
(۳) مولوی ...
تا آنجا پیش ...
(۴) The Doctrine of precedent یا آموزه لازم الاتباع بودن احکام پیشینی (مترجم)

(۵) Privy Council ...